
 

 

 

EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

EXECUTIVO  

 

 
1 / 2 

EXECUTIVO 

 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO    
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023– SRP 

 

CONTRATO Nº 220201/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

07112023006/2023. PARTES: Secretaria Municipal de Cultura de 

Presidente Dutra/MA, através de seu Assessor Executivo e Ordenador 

de Despesas e do outro lado a empresa L & L PROMOÇÃO E 

PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA; CNPJ Nº 19.488.891/0001-03, 

estabelecida na Rua Vereador Raimundo Lourenço, Nº 30, Residencial 

Ana Isabel, Tuntum - MA. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de 

empresa especializada em prestação de serviços de locação de 

estruturas diversas, equipamentos, mão de obra especializada e bandas 

para apresentação de shows artísticos, visando atender aos diversos 

eventos a serem realizados no município de Presidente Dutra-MA. DATA 

DA ASSINATURA: 22 de Fevereiro de 2024. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 

DUTRA, 02 PODER EXECUTIVO, 02 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA E TURISMO, 02 08 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA E TURISMO, 13 CULTURA, 13 392 DIFUSÃO CULTURAL, 

13 392 0095 SUPORTE ADMINISTRATIVO, 13 392 0095 2078 0000 

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE 

CULTURA, 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal 

nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 

30.825,00(Trinta mil, oitocentos e vinte e cinco reais). PRAZO DE 

VALIDADE DO CONTRATO: Início em 22 de fevereiro de 2024 

extinguindo-se em 31 de dezembro de 2024. ASSINATURAS: Pelo 

Contratante: Miqueias Vanderley Fernandes Silva – Assessor Executivo 

e Ordenador de Despesas e Pelo Contratado: LAUBER DE JESUS 

SANTOS LOBATO, Proprietário da empresa. Presidente Dutra – MA, 22 

de fevereiro de 2024. Publique-se. 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO    
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023– SRP 

 

CONTRATO Nº 220202/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

07112023006/2023. PARTES: Secretaria Municipal de Cultura de 

Presidente Dutra/MA, através de seu Assessor Executivo e Ordenador 

de Despesas e do outro lado a empresa KADOSH SERVIÇOS 

CORPORATIVOS LTDA; CNPJ Nº 26.979.842/0001-20, estabelecida na 

Rua Rio Branco, Nº 424, Centro, Humberto de Campos - MA. OBJETO 

DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada em prestação 

de serviços de locação de estruturas diversas, equipamentos, mão de 

obra especializada e bandas para apresentação de shows artísticos, 

visando atender aos diversos eventos a serem realizados no município 

de Presidente Dutra-MA. DATA DA ASSINATURA: 22 de Fevereiro de 

2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRESIDENTE DUTRA, 02 PODER EXECUTIVO, 02 08 SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, 02 08 00 SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, 13 CULTURA, 13 392 

DIFUSÃO CULTURAL, 13 392 0095 SUPORTE ADMINISTRATIVO, 13 

392 0095 2078 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA 

SECRETARIA DE CULTURA, 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: 

R$ 64.470,00(Sessenta e quatro mil, quatrocentos e setenta reais). 

PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: Início em 22 de fevereiro de 

2024 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2024. ASSINATURAS: Pelo 

Contratante: Miqueias Vanderley Fernandes Silva – Assessor Executivo 

e Ordenador de Despesas e Pelo Contratado: José Carlos Maia Lopes 

Filho, Proprietário da empresa. Presidente Dutra – MA, 22 de fevereiro 

de 2024. Publique-se. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO    CONTRATO Nº 220201/2024    PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023– SRP ....................................................................... 1 
EXTRATO DO CONTRATO    CONTRATO Nº 220202/2024    PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023– SRP ....................................................................... 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VOL. IV - Nº  0763/2024 
ISSN – 2965 - 4483 
SEXTA - 23 DE FEVEREIRO DE 2024 



EXECUTIVO 

 

www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

 
2 / 2 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA 
VOL. IV - Nº 0763/2024 – SEXTA – 23 DE FEVEREIRO DE 2024 
ISSN - 2965 - 4483 

 

 

 

 

 

 

 

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 

RÔMULO CARVALHO ALVES 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

www.presidentedutra.ma.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA 

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO 

CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000  

Presidente dutra – MA 

Contato: (99) 98476-9208 

 

 

 


		2024-02-23T19:57:19-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




